
IČO ID datové schránky telefon fax úřední dny 

002 59 047 mmfb7hp 371 706 + číslo linky 371 706 115 pondělí a středa od 07.15 do 16.45 hodin 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ROKYCANY  
odbor životního prostředí 
Masarykovo náměstí 1 
Střed 
337 01 Rokycany 

 
 
Váš dopis ZN / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka V Rokycanech 

 MeRo/5937-2/OŽP/15 Ing. Timko / 249 
stefan.timko@rokycany.cz 

11. 1. 2016 

 
V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

 

R O Z H O D N U T Í 
 
 Městského úřadu Rokycany, odboru životního prostředí ve věci stavebního povolení 
na stavbu vodního díla – prodloužení vodovodu a kanalizace do chatové oblasti Pod Trhoní, 
k.ú. Holoubkov, v obci Holoubkov. 
 Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí jako příslušný vodoprávní úřad dle 
ust. § 104 odst. 2 písm. c) a 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako místně příslušný orgán 
veřejné správy na úseku vodovodů a kanalizací dle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a jako speciální stavební úřad dle ust. § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, vydává pro 
 

Obec Holoubkov, IČO 00258717, Holoubkov 48, 
338 01 Holoubkov, okres Rokycany, kraj Plzeňský 

 
zastoupenou Ing. Václavem Machem, naroz. 9. 3. 1955, Bližanovy 85, 340 34 Plánice 

na základě plné moci ze dne 18. 4. 2015 
 

v o d o p r á v n í     p o v o l e n í 
 
dle ust. § 15 odst. 1 vodního zákona ke stavbě vodního díla – prodloužení vodovodu a 
kanalizace do chatové oblasti Pod Trhoní, k.ú. Holoubkov, v obci Holoubkov. Bude 
vybudována jednotná kanalizace z PVC trub, členěná na stoky J a J-1. Délka stoky J činí 
218,71 m (z toho v dimenzi DN 300 v délce 60,19 m a v dimenzi DN 250 v délce 158,52 m), 
délka stoky J-1 činí 31,23 m (v dimenzi DN 250). Dále bude vybudován vodovodní řad  L z 
potrubí PE 90 x 8,2 mm v délce 230,23 m a vodovodní řad L-1 v délce 29,24 m. Kanalizace i 
vodovodní řad budou napojeny na kanalizaci a vodovod pro veřejnou potřebu obce 
Holoubkov. 
Výstavba výše uvedených objektů je navržena na pozemcích p. č. 136/2, 347 v k. ú. 
Holoubkov, obci Holoubkov, okres Rokycany, kraj Plzeňský, č. hydrologického pořadí  
1-11-01-0250-0-00, č. hg. rajónu 6230, název hg. rajónu Krystalinikum, proterozoikum a 
paleozoikum v povodí Berounky.  
 

Orientační určení polohy vodního díla souřadnicemi X, Y: 
- začátek kanalizační stoky (šachta Š01): X = 1070566, Y = 799600 
- konec kanalizační stoky J (Š08): X = 1070673, Y = 799649 



Č. j. MeRo/5937-2/OŽP/15 ze dne 11. 1. 2016 - 2 - 
 

IČO ID datové schránky telefon fax úřední dny 

002 59 047 mmfb7hp 371 706 + číslo linky 371 706 115 pondělí a středa od 07.15 do 16.45 hodin 

 

- konec kanalizační stoky J-1 (Š09): X = 1070690, Y = 799569 
- začátek vodovodního řadu (ZU=VB1): X = 1070560, Y = 799594 
- konec vodovodního řadu L (KU1=VB8): X = 1070673, Y = 799649 
- konec vodovodního řadu L-1 (KU1-1=VB9): X = 1070689, Y = 799570. 
 

 
Povolení se vydává ve smyslu ust. § 15, odst. 3 zákona o vodách za dodržení těchto 
podmínek a povinností: 
 
1) Stavba kanalizace bude provedena podle předložené projektové dokumentace, 
zpracované v říjnu 2015 za dodržení platných bezpečnostních předpisů, předpisů na ochranu 
zdraví pracujících a jiných zařízení nacházejících se v blízkosti budované stavby a dle 
příslušných technickým norem.   
  
2) Před zahájením zemních prací zajistí investor vytýčení všech podzemních zařízení a 
vedení a při realizaci staveb bude respektovat pokyny dané jejich správci. Při soubězích a 
křížení sítí je nutno dodržet prostorová uspořádání dle technických norem.  
 
3) Platnost stavebního povolení je 2 roky od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, 
stavba bude dokončena v termínu do 31. 12. 2017. 

 
4) Veškeré změny oproti projektové dokumentaci budou projednány s vodoprávním 
úřadem. 
 
5) Veškeré pozemky stavbou dotčené budou po jejím dokončení uvedeny do původního 
stavu. 
 
6) Budou splněny podmínky Drážního úřadu č. j. ML-SOL0476/15-2/Ks, DUCR-
37132/15/Ks ze dne 29. 6. 2015: 
 

- Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené a odsouhlasené 
Drážním úřadem. Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem 
projednat s drážním úřadem. 

- Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
- Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 
- Všechny kovové části stavby je nutno chránit podle příslušných norem a předpisů před 

účinky bludných proudů vzniklých při provozování elektrifikované dráhy. 
- Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly 

vést k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 
 
7) Budou splněny podmínky Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje č.j. KHSPL 
23613/21/2015 ze dne 4. 11. 2015: 

- Při stavbě vodovodu budou použity materiály v souladu s vyhl. č. 409/2005 Sb. Po 
dokončení výstavby bude provedena tlaková zkouška, dezinfekce potrubí a následně 
zkrácený rozbor vody v souladu s vyhl. č. 252/2004 Sb. Doklady o vhodnosti materiálů 
a protokol o rozboru vody budou předloženy v rámci dokladové části při kolaudačním 
řízení. 

 

8) Budou splněny podmínky č. 2, 4, 6 – 13 souhrnného stanoviska Správy železniční 
dopravní cesty, státní organizace č.j. 11734/2015-OŘ PLZ-463/Kov ze dne 1. 7. 2015. 



Č. j. MeRo/5937-2/OŽP/15 ze dne 11. 1. 2016 - 3 - 
 

IČO ID datové schránky telefon fax úřední dny 

002 59 047 mmfb7hp 371 706 + číslo linky 371 706 115 pondělí a středa od 07.15 do 16.45 hodin 

 

9) Stavebník je povinen již od doby přípravy ohlásit záměr provádět zemní práce 
Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, Národní tř. 3, 110 00 Praha 1, tel. 257 533 782. 
Organizace pověřené provádět archeologické výzkumy a vlastník (správce, uživatel) jsou 
povinni uzavřít před samotným zahájením archeologických výzkumů dohodu o podmínkách 
realizace těchto výzkumů.  
Stavebník je povinen umožnit dohled o provedení záchranného archeologického výzkumu 
odbornému pracovníkovi oprávněné organizace.  
V případě archeologického nálezu je nezbytné dodržet ust. § 23 památkového zákona, a to 
zejména oznamovací povinnost (ve lhůtě nejpozději do druhého dne) a zajištění 
archeologického nálezu a naleziště proti pozměnění situace, poškození nebo odcizení. 
Úhrada nákladů záchranného archeologického výzkumu se řídí ustanovením § 22 odst. 2 
zákona č.  20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů.   
 
10) Po dokončení stavby požádá stavebník zdejší Městský úřad Rokycany, odbor 
životního prostředí o vydání kolaudačního souhlasu k užívání stavby v souladu s ust. § 122 
stavebního zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ke kolaudaci stavebník 
předloží protokoly o zkouškách těsnosti potrubí, předávací a přejímací protokol, dokumentaci 
skutečného provedení a geodetické zaměření a doklady o použitých materiálech.   

 
  O d ů v o d n ě n í  

   
 Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí, obdržel dne obdržel dne 9. 12. 
2015 žádost Obce Holoubkov, IČO 00258717, Holoubkov 48, 338 01 Holoubkov, zastoupené 
na základě plné moci ze dne 18. 4. 2015 Ing. Václavem Machem, Bližanovy 85, 340 34 
Plánice, o povolení stavby vodního díla – prodloužení vodovodu a kanalizace do chatové 
oblasti Pod Trhoní, v k.ú. Holoubkov. Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 136/2, 347 
v k. ú. Holoubkov, obci Holoubkov, 
 

Projektová dokumentace pro stavební povolení byla zpracována v říjnu 2015 Ing. 
Václavem Machem, autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 
0200074. 
 

Na stavbu prodloužení vodovodu a kanalizace bylo vydáno MěÚ Rokycany, odborem 
stavebním rozhodnutí o umístění stavby č. j. MeRo/5152/OST/15 Dvo ze dne 31. 8. 2015 
(rozhodnutí nabylo právní moci dne 3. 10. 2015). 

 

Na základě podané žádosti oznámil Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí 
pod č.j. MeRo/5937-1/OŽP/15 ze dne 15. 12. 2015 zahájení vodoprávního řízení. Vzhledem 
k velkému počtu účastníků řízení (vlastníci sousedních pozemků) bylo oznámení o zahájení 
vodoprávního řízení doručováno veřejnou vyhláškou (vyvěšenou na úřední desce Městského 
úřadu Rokycany a obce Holoubkov a dále v elektronické podobě umožňující dálkový přístup). 
Ve stanovené lhůtě nebyly doručeny žádné námitky ani připomínky. 
  
Projektová dokumentace řeší:  
Bude vybudována jednotná kanalizace z PVC trub, členěná na stoky J a J-1. Délka stoky J 
činí 218,71 m (z toho v dimenzi DN 300 v délce 60,19 m a v dimenzi DN 250 v délce 158,52 
m), délka stoky J-1 činí 31,23 m (v dimenzi DN 250). Dále bude vybudován vodovodní řad  L 
z potrubí PE 90 x 8,2 mm v délce 230,23 m a vodovodní řad L-1 v délce 29,24 m. Kanalizace 
i vodovodní řad budou napojeny na kanalizaci a vodovod pro veřejnou potřebu obce 
Holoubkov. 



Č. j. MeRo/5937-2/OŽP/15 ze dne 11. 1. 2016 - 4 - 
 

IČO ID datové schránky telefon fax úřední dny 

002 59 047 mmfb7hp 371 706 + číslo linky 371 706 115 pondělí a středa od 07.15 do 16.45 hodin 

 

K žádosti byly předloženy následující doklady:  
 
- projektová dokumentace pro stavební povolení zpracovaná v říjnu 2015 Ing. Václavem 

Machem, autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 0200074 
 

- územní rozhodnutí o umístění stavby MěÚ Rokycany, odboru stavebního, č. j. 
MeRo/5152/OST/15 Dvo ze dne 31. 8. 2015 

 

- souhlas MěÚ Rokycany, odboru stavebního, č. j. MeRo/8237/OST/15 Dvo ze dne 
4.11.2015 dle § 15 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. 

- souhlas obce Holoubkov ze dne 26. 10. 2015 
 

- souhlasné stanovisko Povodí Vltavy s. p., č. j. 22446/2015/343-Pe, SP-2015/5554 ze 
dne 29. 4. 2015 

 

- souhlasné závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje č. j. 
HSPM-1792-6/2015 RO ze dne 2. 11. 2015 

- souhlasné závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje č.j. KHSPL 
23613/21/2015 ze dne 4. 11. 2015 

- souhlasné závazné stanovisko Drážního úřadu č.j. ML-SOL0476/15-2/Ks, DUCR-
37132/15/Ks ze dne 29. 6. 2015 

- souhrnné stanovisko Správy železniční dopravní cesty, státní organizace č.j. 
11734/2015-OŘ PLZ-463/Kov ze dne 1. 7. 2015 

- souhlas MěÚ Rokycany, odboru životního prostředí  č.j. MeRo/2568-1/OŽP/15 ze dne 
4. 6. 2015 k umístění stavby do vzdálenosti 50 m od okraje lesa 

- rozhodnutí MěÚ Rokycany, odboru dopravy č.j. MeRo/6523/OD/15 Bra ze dne 
17.6.2015 o povolení zvláštního užívání komunikace 

- souhlas Správy a údržby silnic Plzeňského kraje č.j. 15183/15/SUSPK-R ze dne 27. 5. 
2015 

- souhlas Policie ČR č.j. KRPP-182863/ČJ-2015-030806 ze dne 19. 11. 2015 
 

- doklady o vlastnictví pozemků dotčených stavbou a sousedních pozemků 
 

- plná moc k zastupování ve věci ze dne 18. 4. 2015 
 

Po přezkoumání podané žádosti z hlediska zákona o vodách a širších 
vodohospodářských zájmů bylo zjištěno, že povolení ke zřízení vodohospodářského díla a 
nakládání s vodami neporušuje obecné ani jiné oprávněné zájmy, proto bylo rozhodnuto, jak 
je ve výroku uvedeno. 
 
 

P o u č e n í 
 

 Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení, a to ke 
Krajskému úřadu Plzeňského kraje v Plzni, podáním odvolání u Městského úřadu 
v Rokycanech. V této lhůtě podané odvolání má odkladný účinek. Odvolání se podává 
s potřebným počtem stejnopisů tak, aby každý účastník dostal jeden stejnopis.  
 



Č. j. MeRo/5937-2/OŽP/15 ze dne 11. 1. 2016 - 5 - 
 

IČO ID datové schránky telefon fax úřední dny 

002 59 047 mmfb7hp 371 706 + číslo linky 371 706 115 pondělí a středa od 07.15 do 16.45 hodin 

 

Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
                         otisk úředního razítka  
  
                                   Ing. Ladislav   J a n í k 
                                                                                             vedoucí odboru životního prostředí 
 
Obdrží:                                                                                                           
Účastníci řízení: 
Obec Holoubkov – zastoupená Ing. Václavem Machem, Bližanovy  85, 340 34 Plánice  
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
REVOS Rokycany, s.r.o. 
 
Dotčené orgány: 
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje 
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 
Správa železniční dopravní cesty, st. organizace 
Městský úřad Rokycany, odbor stavební  
Městský úřad Rokycany, odbor dopravy 
Drážní úřad 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka 
 

Ostatní účastníci (vlastníci sousedních pozemků) veřejnou vyhláškou: 
pozemky p.č.st. 103, 115, 128/1, p.č. 123/1, 132, 133/8, 133/9, 136/5, 136/6, 136/7, 136/8, 
136/9, 136/10, 136/11, 136/12, 136/13, 136/14, 136/15, 136/16, 136/17, 136/18, 136/20, 
136/21, 136/22, 136/23, 136/25, 164/1, 164/2, 164/58, 345/5, 356/1, 359/3, 408, 688/2, 691, 
692, 693, 744/1, 535/2, 535/5, 535/6, vše v k.ú. Holoubkov. 
 
Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručeno jednotlivě): 
Městský úřad Rokycany 
Obecní úřad Holoubkov 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů, 15. den je posledním dnem oznámení. 
 
 
Datum zveřejnění na úřední desce:    Datum sejmutí z úřední desky: 
 

Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne: 
 
………………       ………………. 
 
 
V elektronické podobě umožňující    V elektronické podobě umožňující 
dálkový přístup zveřejněno od:     dálkový přístup zveřejněno do: 
 

Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne: 
 
………………       ………………. 


